
João Pessoa - Terça-feira, 20 de Novembro de 2018Diário Ofi cial 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00012/2018.
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifi co a Dispensa de Licitação nº. 00012/2018, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21.08.1993, e atualizações posteriores. Objeto: ABASTECIMENTO D’ÁGUA 
ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO DA ZONA 
URBANA ATINGIDA PELA ESTIAGEM, conforme Convênio nº. 153/2018, celebrado entre a Secre-
taria de Estado do Governo, através da Gerência Executiva da Defesa Civil e a Prefeitura Municipal de 
Congo. Em favor de: PAULO SERGIO FERREIRA (CPF: CPF: 000.176.144-73), no valor global de 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Procuradoria Municipal.

Congo – PB, 12 de novembro de 2018.
JOAQUIM QUIRINO DA SILVA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00013/2018.
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifi co a Dispensa de Licitação nº. 00013/2018, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21.08.1993, e atualizações posteriores. Objeto: ABASTECIMENTO D’ÁGUA 
ATRAVÉS DE CARRO PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO DA ZONA 
URBANA ATINGIDA PELA ESTIAGEM, conforme Convênio nº. 153/2018, celebrado entre a Secretaria 
de Estado do Governo, através da Gerência Executiva da Defesa Civil e a Prefeitura Municipal de Congo. 
Em favor de: EDIVAN OLIVEIRA DE LIMA (CPF: 980.630.144-72), no valor global de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Procuradoria Municipal.

Congo – PB, 12 de novembro de 2018.
JOAQUIM QUIRINO DA SILVA JÚNIOR

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Congo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo Nº. DP. 051201/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Congo – PB/Joaquim Quirino da Silva Júnior
Contratado: PAULO SERGIO FERREIRA (CPF: 000.176.144-73)
Objeto: Abastecimento d’água através de carro pipa para atendimento emergencial da população da Zona 
Urbana atingida pela estiagem.
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO  TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO 00054/2017-CPLPREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS/SECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO
CONTRATADA: CLAUDINÉIA LEITÃO MARTINS SÁTIRO - ME  
CNPJ nº 14.313.179/0001-41
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORA-
ÇÃO DE PROJETOS E ESTUDO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA E ASSESSORIA - INCLU-
SÃO, CADASTRAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS EM TODOS OS MINISTÉRIOS 
PELOS SISTEMAS, NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Incisos II e IV,  do Artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
INÍCIO ADITIVO: 30/11/2018TÉRMINO ADITIVO: 30/09/2019
Cajazeiras-PB, 19 de novembro  de 2018
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2018
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER DEMANDA DE SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada.

Cajazeiras - PB, 19 de Novembro de 2018
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00015/2018. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, FER-
RAMENTAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER DEMANDA DE SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE. ABERTURA: 23/04/2018 as 08:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Fracassada. 
DATA: 19/11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2018

O Pregoeiro do Município de Cajazeiras-Paraíba, vem por meio deste, CONVOCAR as empresas 
credenciadas na licitação PREGÃO PRESENCIAL 00036/2018 que tem por objeto SERVIÇOS DE 
VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA ‘DE ÁRVORES, PINTURA DE MEIO-FIO, COLETA, CARGA 
E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB, 
para dar continuidade no dia 26/11/2018 as 11h. As empresas: Construtora Suassuna & Martins LTDA – 
EPP, CNPJ: 04.441.785/0001-99, Nseg Construções EIRELI- ME, CNPJ: 16.715.147/0001-06, Maciel 
& Rolim Construções e Serviços LTDA – ME, CNPJ: 26.520.926/0001-00, deverão apresentar na Hora 
e data marcada para continuação da Licitação PREGÃO PRESENCIAL 00036/2018 memória de cálculo 
dos itens – 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, utilizados na composição dos custos unitários. Fundamentação 
da solicitação Art. 43, §3, da Lei 8.666/93. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço Avenida Joca Claudino, S/N - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, 
Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: pregao@cajazeiras.pb.gov.br. 

Cajazeiras - PB, 19 de novembro de 2018
EMÍDIO DINIZ BATISTA

Pregoeiro Ofi cial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

 Nos termos do Julgamento da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018, feito pela Comissão 

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

Permanente de Licitação em 05 de Novembro de 2018 e em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93, fi ca decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da Empresa: ENGEMEC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 
– ME com o valor total de R$ 1.459.244,66 (Um Milhão Quatrocentos e Cinquenta e Nove Mil Duzentos 
e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos). pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 19 de Novembro de 2018.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 
julgamento da TOMADA DE PREÇO N.º 005/2018, Processo nº 2018.08.076, ADJUDICAMOS a 
Presente TOMADA DE PREÇOS para a empresa: ENGEMEC CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA LTDA – ME com o valor total de R$ 1.459.244,66 (Um Milhão Quatrocentos e Cinquenta e 
Nove Mil Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos).

Mamanguape - PB, 19 de Novembro de 2018.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE CONVOCAÇÃO PRESENCIAL
TOMADA DE PREÇOS N. 005/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, no uso de suas atribuições, CONVOCA a empre-
sa: ENGEMEC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – ME CNPJ: 05.475.046/0001-80 
vencedora da Tomada de Preços n.º 005/2018 para assinatura do contrato proveniente no prazo máximo 
de 5 dias úteis contados a partir da publicação deste termo no DOE. O não comparecimento no prazo 
estipulado acarretará decadência do Direito de Contratar com a Prefeitura de Mamanguape. Maiores 
informações na COPELI situado a Rua Antenor Navarro, S/N, Centro – Mamanguape – PB –no horário 
de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

Mamanguape -PB, 19 de Novembro de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

Art. 2º - Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem sob 
a coordenação do (a) Coordenadoria Municipal de Defesa Civil (COMDEC), nas ações de resposta ao 
desastre do cenário e reestabelecimento.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2018.
FABIANO PEDRO DA SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL


